泉防指〔2023〕5号

泉州市人民政府防汛抗旱指挥部
关于公布2023年防汛抗旱行政责任人的通知

各县（市、区）、泉州开发区、泉州台商投资区防指：
为切实做好2023年我市防汛抗旱工作，确保安全度汛，根据《中华人民共和国防洪法》关于“防汛抗洪工作实行各级人民政府行政首长负责制”的规定和《中华人民共和国抗旱条列》关于“抗旱工作实行各级人民政府行政首长负责制”的规定，依据各地上报，现将2023年我市各县（市、区）人民政府、泉州开发区、泉州台商投资区管委会防汛抗旱行政责任人、4座重要江堤、海堤、水闸防汛行政责任人、20座大中型及1座市属重要小（一）型水库防汛行政责任人名单予以公布（详见附件）。
各级防汛抗旱和水库、堤防、水闸行政责任人要切实履行防汛抗旱职责，迅速上岗到位，熟悉预案内容和工程情况，督促各项防汛抗旱措施的落实，保障防汛安全和水利工程安全，共同维护社会安定、稳定，对玩忽职守、工作不力等造成严重损失的防汛、抗旱行政责任人，要按照《防洪法》、《抗旱条列》法规等规定，依法依纪追究责任。防汛抗旱行政责任人若因组织调动工作的，由接任者继续履行，责任人名单向市防指报备。
各地要结合实际，逐级落实防汛抗旱和水库、堤防、水闸责任人，并向社会通报，接受社会监督。

附件：1.各县（市、区）防汛抗旱行政责任人名单
2.重要江堤、海堤、水闸防汛行政责任人名单
3.大中型及市属重要小（一）型水库防汛行政责任人名单

泉州市人民政府防汛抗旱指挥部
2023年3月8日
（此件主动公开）

— 2 —

— 1 —
附件1

各县（市、区）防汛抗旱行政责任人名单
	序
号
	县（市、区）
	责任人
	单位及职务

	1
	鲤城区
	庄垂生
	鲤城区人民政府常务副区长

	2
	丰泽区
	陈清拥
	丰泽区人民政府常务副区长

	3
	洛江区
	王昭昭
	洛江区人民政府常务副区长

	4
	泉港区
	陈剑锋
	泉港区人民政府常务副区长

	5
	石狮市
	郭浪滔
	石狮市人民政府常务副市长

	6
	晋江市
	吴志朴
	晋江市人民政府常务副市长

	7
	南安市
	吴振强
	南安市人民政府常务副市长

	8
	惠安县
	蔡旭萌
	惠安县人民政府常务副县长

	9
	安溪县
	王礼藕
	安溪县人民政府常务副县长

	10
	永春县
	蔡映辉
	永春县人民政府常务副县长

	11
	德化县
	刘振铭
	德化县人民政府常务副县长

	12
	泉州经济技术开发区
	吴志灵
	泉州经济技术开发区党工委委员、管委会副主任

	13
	泉州台商投资区
	陈明土
	泉州台商投资区管委会副主任

附件2

重要江堤、海堤、水闸防汛行政责任人名单
	序号
	工  程 名  称
	责任人
	单位及职务

	1
	泉州市晋江下游防洪堤
	蔡天守
	泉州市人民政府副市长

	2
	泉州市金鸡拦河闸
	蔡天守
	泉州市人民政府副市长

	3
	晋江市晋东海堤
	王也夫
	晋江市人民政府副市长

	4
	惠安县洛阳水闸
	庄泽平
	惠安县人民政府副县长

附件3

大中型及市属重要小（一）型水库防汛行政责任人名单
 (
—
5
 —
)
	序号
	水库名称
	所 在 地
	政府行政责任人

	姓  名
	单 位 及 职 务

	1
	山美水库
	南安市九都镇
	蔡天守
	泉州市人民政府副市长

	2
	惠女水库
	洛江区马甲镇
	庄稼祥
	惠安县人民政府县长

	3
	泗洲水库
	泉港区涂岭镇
	庄一鸣
	泉港区人民政府副区长

	4
	新安水库
	晋江市磁灶镇
	王也夫
	晋江市人民政府副市长

	5
	笋塔水库
	南安市乐峰镇
	易辉泉
	南安市人民政府副市长

	6
	后桥水库
	南安市柳城街道
	邱雪亮
	南安市人民政府副市长

	7
	坂头水库
	南安市英都镇
	侯强辉
	南安市人民政府副市长

	8
	石壁水库
	南安市水头镇
	吴振强
	南安市人民政府常务副市长

	9
	文溪水库
	南安市诗山镇
	陈志慧
	南安市人民政府副市长

	10
	陈田水库
	泉港区涂岭镇
	黄丽琼
	惠安县委副书记

	11
	菱溪水库
	泉港区涂岭镇
	蔡旭萌
	惠安县人民政府常务副县长

8
7
 (
— 6 —
)附件3续

大中型及市属重要小（一）型水库防汛行政责任人名单
	序号
	水库名称
	所 在 地
	政府行政责任人

	姓  名
	单 位 及 职 务

	12
	村内水库
	安溪县龙门镇
	林曙铭
	安溪县委常委、副县长

	13
	兰田水库
	安溪县蓝田乡
	林毅敏
	安溪县人民政府副县长

	14
	龙门滩四级电站水库
	永春县东关镇
	周伯祥
	永春县人民政府副县长

	15
	五一水库
	永春县五里街镇
	周伯祥
	永春县人民政府副县长

	16
	涌溪三级水库
	德化县桂阳乡
	黄振宇
	德化县人民政府副县长

	17
	龙门滩水库
	德化县龙门滩镇
	黄振宇
	德化县人民政府副县长

	18
	东固水库
	德化县水口镇
	黄振宇
	德化县人民政府副县长

	19
	涌口水库
	德化县水口镇
	黄振宇
	德化县人民政府副县长

	20
	彭村水库
	德化县浔中镇
	黄振宇
	德化县人民政府副县长

	21
	桃源水库
	南安市丰州镇
	周  全
	南安市人民政府副市长

	[bookmark: _GoBack]抄送：省防指，市委办、市政府办，各有关单位，各行政责任人。

	泉州市人民政府防汛抗旱指挥部办公室      2023年3月8日印发

[bookmark: BodyEnd]